[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 06 » 02 2019 г.
	№ 16

	станица Старонижестеблиевская

Об утверждении перечня работников
муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии,
Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района имеющих право на получение стимулирующих выплат
из средств местного бюджета

В соответствии с пунктом 2 статьи 17 Закона Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3939-КЗ «О краевом бюджете на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», с решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений (протокол №12 от 25 декабря 2018 года)   п о с т а н о в л я ю:
1. Для обеспечения поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до средней заработной платы по Краснодарскому краю дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности направить на выплаты работникам муниципальных казенных учреждений культуры Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района согласно перечня (приложение).
          2. Директору муниципального казенного учреждения культуры «Сельского дома культуры» (Гоголь), директору муниципального казенного учреждения культуры «Старонижестеблиевской сельской библиотеки» (Крутофал), внести изменения в штатное расписание, согласно данного постановления.
3. Начальнику отдела по бухгалтерскому учету и финансам, главному бухгалтеру администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района (Коваленко) внести изменения в сметы расходов утвержденные на 2019 год, согласно данного постановления.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района Е.Е. Черепанову.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания, и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава
Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района                                                                      В.В. Новак

2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления главы Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района от ____________________ № _____
«Об утверждении  перечня работников муниципальных учреждений
 культуры, искусства и кинематографии, Старонижестеблиевского
сельского поселения Красноармейского района имеющих право на
получение стимулирующих выплат
 из средств  местного бюджета»

Проект подготовлен и внесен:
	Главным специалистом по
юридическим вопросам администрации
Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района

О.Н. Шестопал

Проект согласован:

	Заместитель главы
Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района

            Е.Е. Черепанова

Начальник
Общего отдела администрации
Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района

	   Н.В. Супрун

	Начальник отдела по бухгалтерскому учету
и финансам, главный бухгалтер администрации
Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района

Т.А. Коваленко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению главы
                                                           администрации
Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района
от _______________ № _________

Перечень
работников муниципальных учреждений  культуры, искусства и
кинематографии, Старонижестеблиевского сельского поселения
Красноармейского района имеющих право на получение стимулирующих выплат в размере 3000 рублей из средств   местного бюджета

1. Работники библиотек (библиотекари всех категорий, главный библиотекарь, ведущий библиотекарь, библиографы всех категорий, главный библиограф, ведущий библиограф, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), директор;
2. Работники учреждений культурно-досугового типа (художественный руководитель, культорганизатор, режиссер, хормейстер, балетмейстер, дирижер, художники, артисты (всех видов искусств), руководитель кружка, звукооператор, звукорежиссер, аккомпаниатор, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), руководитель клубного формирования, любительского объединения, клуба по интересам), директор;
3. Работники вышеуказанных учреждений, осуществляющим деятельность по следующим профессиям рабочих: вахтер, водитель, гардеробщик, дворник, истопник, кассир билетный, кладовщик, машинист (кочегар) котельной, машинист по стирке и ремонту белья, мойщик посуды, настройщик музыкальных инструментов, оператор видеозаписи, оператор котельной, переплетчик документов, плотник, повар, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, реставратор музыкальных инструментов, слесарь-сантехник, слесарь-электрик, сторож, уборщик служебных помещений, уборщик территорий, электрик, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.

Главный специалист по
юридическим вопросам администрации
Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района                                                             О.Н. Шестопал

image1.png